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Graliśmy razem z Wielką Orkiestrą !

Drodzy Czytelnicy !
Oddajemy w Wasze ręce już drugi numer Gimbazy’. Swoje opinie, ciekawe tematy i zdjęcia możecie przesyłać na
adres gim1lomianki@gmail.com. Pamiętajcie – chcemy pisać   o wszystkim co dotyczy naszej „Gimbazy” – czyli
Gimnazjum nr 1  w Łomiankach, a także  o wszystkim co jest dla nas interesujące. 
Redakcja

W tym roku po raz kolejny uczniowie z naszego gimnazjum wzięli udział w Finale Wielkiej
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wszyscy graliśmy NA RATUNEK.
W Łomiankach w ramach Finału odbyło się kilka koncertów - koncert akustyczny w
restauracji Lemon Tree, koncert Hip-Hop w pizzerii Quatro i koncert rockowy w Domu
Kultury. Rozegrano także turniej piłkarski w hali ICDS. O godzinie 20:00 podobnie jak w
całej Polsce tak  i u nas zaświeciło światełko do nieba ;-) 
Dokończenie str.3

Orszak Trzech Króli – str. 2
Kącik kulturalny – str. 3 - 4
Podsumowanie 2013 r.
Co przyniesie rok 2014?

- - - - Uwaga konkurs - - - -
 Wygraj model Boeinga 787!
Odpowiedz poprawnie  na pytanie: W jakim wieku można
rozpocząć szkolenie szybowcowe? Model Boeinga 787
otrzyma osoba, która jako pierwsza przyśle poprawną
odpowiedź  na adres: gim1lomianki@gmail.com 

Jak zostać pilotem? – str. 2
Rozmawiamy z Jerzym Makulą - kpt. PLL LOT  i jednocześnie najbardziej na świecie
utytułowanym pilotem akrobacji szybowcowej 
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Jak zostać pilotem?
Rozmawiamy z Jerzym  Makulą - kpt. PLL LOT i wielokrotnym Mistrzem Świata w akrobacji
szybowcowej

Kapitan. Instruktor w PLL LOT. Najbardziej utytułowany pilot w akrobacji szybowcowej na świecie.
Mało kto jednak podejmuje się wyliczania wszystkich osiągnięć sportowych Jerzego Makuli,
włącznie z samym Mistrzem.
Jerzy Makula wielką pasję sportową łączy z karierą zawodową pracując jako pilot największych
polskich największych samolotów pasażerskich PLL LOT, w tym Boeinga 787.
Redaktorzy: Panie kapitanie w jakim wieku można rozpocząć szkolenie lotnicze?
Kpt. Makula: Chyba Was trochę zaskoczę;-). Jeżeli tylko już skończyliście 14 lat  możecie
rozpocząć szkolenie teoretyczne i loty z instruktorem.
Redaktorzy: Naprawdę nas Pan zaskoczył! Czy to znaczy, że o licencję lotniczą  możemy
starać się dużo wcześniej niż o prawo jazdy?
Kpt. Makula: Dokładnie tak jest. W dniu pierwszego samodzielnego lotu należy  mieć ukończony
14-sty rok życia. Ważne jest, aby przejść pomyślnie badania  lekarskie, tzw. drugą klasę wymaganą
do rekreacyjnego latania szybowcami  i samolotami. 
Redaktorzy: A jak zostać Mistrzem? 
Kpt. Makula: Mistrzostwo niezależnie od sportu który uprawiamy wymaga  dyscypliny,  poświęcenia
i konsekwencji.Do tego trzeba dołożyć systematyczne
treningi. Podczas zawodów przyda się też trochę szczęścia. Kluczową rolę
odgrywa  koncentracja. Sami wiecie, że jak podczas egzaminu w szkole nie
będziecie w stanie się skoncentrować, to trudno uzyskać dobrą ocenę.
Redaktorzy: Czy woli Pan akrobację szybowcową czy loty samolotami   pasażerskimi?
Kpt. Makula: To dwa bardzo różne doświadczenia. Podczas lotu pasażerskiego  odpowiadamy za
życie wielu ludzi. To nasza praca. Jednak loty pasażerskie też   dają mnóstwo satysfakcji,
szczególnie teraz, kiedy mamy Dreamlinera.
Redaktorzy: Panie Kapitanie – też chcemy latać. Jak zacząć?
Kpt. Makula: Najlepiej zgłosić się do najbliższego aeroklubu i zapytać o szkolenie szybowcowe.
Redaktorzy: Bardzo dziękujemy za rozmowę!!!

Lubicie zwierzęta? Obchodzi Was ich los? Macie trochę czasu? Chcielibyście pomóc?
Samorząd szkolny zachęca do udziału w akcji pomocy dla schroniska przy ul. Kolejowej.
Schronisko poszukuje chętnych do wyprowadzania zwierząt. Cały czas także trwa w szkole zbiórka
żywności i koców. Produkty należy przynosić do pani Bożeny Lisowskiej.

Łomianki po raz pierwszy uczestniczyły w największych ulicznych jasełkach. Orszak Trzech Króli
wyruszył o 12:30 sprzed kościoła św. Małgorzaty  i przeszedł ulicami naszej gminy. W
wyznaczonych miejscach na uczestników czekały liczne atrakcje w formie krótkich scenek
ulicznych przedstawiających drogę Trzech Króli do szopki. 
Można było spotkać diabła, Herolda, Kacpra, Baltazara, Melchiora, a także Maryję z Józefem i
małym Jezuskiem.  W przedstawieniach wzięli udział uczniowie naszego gimnazjum, którzy
zainscenizowali scenę namawiana do zła. Przedstawili pokusy zachęcające do zejścia na złą
drogę. Byli w tym dobrzy ;-). Pogoda dopisała a cała impreza przebiegła pomyślnie. Mieszkańcy
Łomianek nie zawiedli. Mamy nadzieję, iż w przyszłym roku znów będzie w marszu uczestniczyć
tak liczna grupa mieszkańców. Może uda nam się wygrać Wielbłąda. W tym roku wielbłąd
maszerował ulicami w Dziemianach.
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Masakrajest jednym ze słów najczęściej nadużywanych. Pamiętaj:
masakra oznacza – rzeź, jatkę, pogrom. Jej losy można śledzić  na
profilu Ojczysty dodaj do ulubionych. 

Ponad 80 wolontariuszy z całej gminy wzięło udział  w Wielkim Finale. Z
naszej szkoły ośmiu uczniów rozpoczęło zbiórkę w szkole już dwa dni
przed finałem. Całą akcję zbierania koordynowała pani Ewa Dąbrowska.
Jak zwykle wszyscy świetnie się bawili, a to dzięki licznym atrakcjom. W
Łomiankach akcja rozpoczęła się już o godzinie 8:00 i trwała do godziny
20:00, jednak wolontariusze zbierali pieniądze jeszcze do 22:00. W Domu
Kultury można było m. in. licytować koszulki WOŚP, obrazy z pracowni
pani Danuty Kołcz oraz szklane bransolety  z pracowni ceramikii
metaloplastyki państwa Ciesielskich. 

This school year was the first time that an English class was launched in
our school. Students from the new class now have many opportunities to
practice English and gain knowledge about the English culture. They
visit theatres to enjoy English performances. They also take part in
competitions and educational projects. Each student chooses a topic that
connects with his or her interests. The English class also boosts
developing interests and passions associated not only with the English
language but also with Great Britain.
Our motto is: “Strike while iron is hot”

Podsumowanie 2013 roku
W tym numerze przedstawiamy subiektywne podsumowanie 2013 roku. Podpatrzyliśmy też
przedstawiony na koniec grudnia ranking gadżetów roku Newsweeka. Pierwsze miejsce zajęły
oczywiście okulary Google Glass. Na drugim miejscu była gra GTA V, na której premierę zapewne
czekała też większość z Was. Wśród typów Newsweeka, i naszych również, znalazła się gra
PlayStation i Xbox z nowymi konsolami. Wśród gadżetów roku nie mogło zabraknąć iPhone’a 5s,
który prawie w ogóle nie różni się od swojego poprzednika – iPhone 5. Według nas jednak
zeszłorocznym hitem była drukarka 3D. Dość wspomnieć, że fragment oskrzeli wytworzony  na
trójwymiarowej drukarce uratował życie dziecku z wadą wrodzoną.

MASAKRA
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Jakie teledyski oglądano najczęściej na świecie na YouTube? Niestety – znowu PSY;-(, na dodatek
kolejne miejsca zajęła Miley Cyrus.
1. PSY - "GENTLEMAN M/V"
2. Miley Cyrus - "Wrecking Ball"
3. Miley Cyrus - "We Can't Stop"
4. Katy Perry - "Roar (Official)"
5. P!nk - "Just Give Me A Reason ft. Nate Ruess"
W pierwszej dziesiątce znaleźli się również: Robin Thicke - "Blurred Lines ft. T.I., Pharrell", Rihanna -
"Stay ft. Mikky Ekko", Naughty Boy - "La La La ft. Sam Smith", Selena Gomez - "Come & Get It",
Avicii - "Wake Me Up (Official Video)"

Gazeta Polska Times przedstawiła natomiast to czym żył świat w 2013 roku
· Najmodniejsze słowo - „selfie”, czyli ozywiście słit focia
· Najgłośniejszy duet - Barack Obama i Władimir Putin – ciągle toczą wojny polityczne
· Najbardziej zjawiskowe wydarzenie - około 27 km nad Rosją 15 lutego eksplodował meteoryt
· Najsłynniejsza artystka - Miley Cyrus, która bezustannie szokowała
Google poinformował czego najczęściej szukaliśmy w sieci
Świat szukał informacji o Nelsonie Mandeli. Na Wyspach Brytyjskich najczęściej zadawanym pytaniem w Google było „jak zrobić naleśniki?”.  Polacy też
pytali o kulinarne przepisy, m.in. „jak zrobić lukier?” Rosjanie chcieli się dowiedzieć „jak zrobić screena?” zaś Austriacy „jak rysować?” oraz „jak
całować?”. Francuzi próbowali zrozumieć  „co znaczy skyfall?”. Ukraińcy stawiali jedno z najważniejszych pytań na świecie, czyli „co to jest miłość?”

Co przyniesie rok 2014?
 Filmowe premiery:
1.  „American Hustle” – 31 stycznia 2014
2.  „Igrzyska Śmierci: Kosogłos cz.1” – 21 listopada 2014
3.  „Wilk z Wall Street” – 3 stycznia 2014
4.  „Zniewolony. 12 Years a Slave” – 31 stycznia 2014
5. „Niezgodna”- 4 kwietnia 2014
6.  „Grand Budapeszt Hotel” – 28 marca 2014
7.  „Obrońcy skarbów” – 28 lutego 2014
8. „X-men: Przeszłość, która nadejdzie”- 23 maja 2014
9. „Gwiazd naszych wina”- 6 czerwca 2014
10. „Ratując pana Banksa”- 24 stycznia 2014

Nasz autorski ranking koncertów, które odbędą się w tym roku
1.  Sonisphere Festival: Metallica  (Warszawa, Stadion Narodowy) - 11.07
2.  Justin Timberlake ( Gdańsk, PGE Arena) -  19.08
3.  Impact Festival: Black Sabbath, Aerosmith, Alter Bridge (Łódź, Atlas Arena) – 11-12.06
4.  Metal All Stars (Łódź, Atlas Arena) – 26.03
5.  Open’er Festival: Perl Jam, The Black Keys  (Gdynia, Lotnisko) – 2-5.07
6.  Bullet For My Valentine (Warszawa, Stodoła) – 19.02
7.  Depeche Mode (Łódź, Atlas Arena) – 24.02
8.  Sepultura, Legion Of The Damned, Flotsam & Jetsam, Mortillery (Katowice, Mega Club) – 14.02
9.  James Arthur (Warszawa, Palladium) - 4.03
10.  [img width="289" height="75" src="file:///C:/Users/User/AppData/Local/Temp/msohtmlclip1/01/clip_image002.gif" alt="Pole tekstowe: Następny numer
będzie specjalnym wydaniem naszej gazetki z okazji dnia otwartego." v:shapes="_x0000_s1027"> The Australian Pink Floyd Show (Katowice, Spodek) –
17.05
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